mante Volture, messa a slampa ili Napoli nel 1778, la

pubblicò. Noi pensiamo dover riportare qui il dello di-

ploma, siccome quello che slabiiisce un dato certo del-

l'inizio del no.slro Vescovado. E vero che l'Arciprete

lìiovine ha creduto, che questo diploma sia riferibile

alla cattedra di Molletta, e non già di Melfi: ma è stalo

dottamente conlutato dal Garruba (I), il quale assicura

che « non vide il valentuomo che il tenore della bolla

« anziché a Molfetta, esclusivamente addicevasi a Melfi.

< cui in realtà si appartiene » .

Ecco il tenore del diploma, o bolla.

i Nicolaus, difùia ordinante Clemmtia Archiepiscopo*

• Canu-sinae Ecclesiae — Clerorum ordini, et plebi consi-

stenti in Melfiatana dettate dilectissimis fiUis in Damino

salutem — Conventi ea semper qaae (idcliter expetuntur,

et rationafiiliter perhoncsta sunt, ut compleantur, et pie-

liinm gubernatio praeordtnatio su/fulciatur Pastore, quae

sine tali amminiculo titubare videtur incommode. Nunc

aidem compiilit nos ilio inspirante, qui nos ad ArcMepisco-

patum promorw iVynatw est cura regiminis earumdem, ve-

stris absque Pastore destitutis Ecclesiis, salubri disposinone

succtirrere, atqxie alacri devotione eis ordinandis accomodare

assensum, quoniam Urne lucri potissìmum apud Conditorem

omnium praeponitur Deum, quando loca opportuna ordi-

nata ad meliorem fuetint statmn perducta. Et quia sem-

per sunt concedenda quae rationabilibus congruunt desideriis,

petentibus vobis Joannein Episcopum consecraiimus, cujus

ditioni habere conecssimus Ciritatem Melfi cum omnibus Ec-

clesia'de intus, et de foris, absqueillo Monasterio, qui videtur

esse foras ipsa Càitale et tenet, et dominai illuni cum svis

;i) Serie critica dei pastori Baresi pagina J1S.

pertinentiis fìomualdum Fratrem Nandi Epìscopi de cimiate

lìapulla, et habet, ex eo sigillo* ex ipsis Catapanis, et ego

jatn retro tempore obUgationem ad Uhm feci. Quam et con-

cedo Ubi Salsulam, et locum, quidictur Sancii Felitis, cum

omnibus pertinentiis Melfi, eorumque locorum, atque mona-

sterii* latinis, et graecis, et siati periiotonun scrìem finìum,

per quos nane vùletur dominavi [lereimi jure sine contradic-

tionc nostra, successariimque nostrorum, ita intacte kabea-

tur. Quoties antan ibidem Epìscopus consecrandm est, scra-

per ab hac Metropolitana Sancta Cuiwsina Ecclesia, cui Deo

Auctore deseriio, consecrationem perapiat. Statuentcs ut tu

jam facte Praesul, tuique omws successore*, semper sedem

in praefata Melfi Ecclesia luihratix. ibique si jiosse est omnes

praecipuas festicitates celebretis. Atque statnimus ut veniatis

ad 110$ tribus vicibus in anno, quando nostra auctoritatc eri-

tis vocali, sive ut Missarum nobiscum parati solemnia cele-

bretìs, sire ea, quae canonìce eriimis auctuii nobisewm in om-

nibus exerceatis absque liis dumtaxal festiàtatibus scilicet

Pascha Domini, et Naliùtale ejus, ac die festicitatis Sanctae

Mariae, et celebratione Sanctorum Ecclesiarum, quae ibi so-

lemniter celebrantur. Promulgante.* coram Deo, et futuro

ejus examine, ut hoc quod ad tandem Dei sancimus, caetera-

que hic scripta in nullo parvi pendere audeatis. Verumtamcn

neque nos, neque successore.* nostri inipsum vestrum Fpi-

scopiumaliquid -molestÌarum,.*kecf»)fraricUi!rmangusl:arum

inferamus. Ssd quidqaid rerum mibilium forte, immobilium-

que seseque moventium devolione fidelium in ipsum necesserit,

scraper in usum ejmdsm Sancii EpiscopU, vestramque utili-

tatem, td ad omnem quam iniigerit fabricas restaurationem,

Ab-LNEO. Memorie Storiche. H
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ac luminarium concinnationem. nec non utilitatem omnipo-

tenti Deo ibi tandem referendum proficiat. Nullus sit qui de

rebus ipsis, aut ejus possemonibus. re! quocumque quod

ejusjuris purtinere videtur, qiwquomodo auferre, «/ alienare

praesumat, aut quicquam ibi laexionis, ut cumque faciat.

quatenus, ut dktum est, qitklqui.il f/tcrit rerum ai ventraia

vestrique Episcopii utilitatem, vel necessitatem prodesse per

omnia valeat. Liberam habenlibus vobis ejtisdem Sedis Prae-

xulibus facultatm cuncta pomdendi, atque decenter Prae-

sbyteros, et Diacono*, atque Cleri inferioris graditi per ma-

nus vestras ordinandi, ad praefatttin ipsius venerabilis loci

usquein perprtntim. Or cartrro -si quii temerario ausa cantra

hujus nostrae praeceptiouis serimn. valuti a nobis est promul-

gatane agere utcumque praesumpserit, et ei in aliquo adver-

sari tentaverit, sit anathe.matis rinculo innodatus, et cum

Diabolo, ejusque atrocissimi*, ac m-uiigim .•spirìtìbus aeterno

incendio concremandus. At vero qui pio mentis intuita huius

nostri Privilegii conservato!' exHtrrit, henetlirtimiis ^npiam

ab ipso Domino Jesu divisto percipere mereatur. liane antera

nostri privilegii uttrsKitionrui, fivmam, stabilemqne perma-

nere volentes .scribi jussiims per manus Lademarii Subdia-

coni, nostrique Archiepiscopatus Scriniarii, quam et manuum

nostrarum conscriptione, et plumbei nostri Sigilli vallatione

roborarimusjuxta quod et nobis Dominus Papa fecit, vìde-